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7. Einzelhandelsumsatz nach Warexihauptgruppen und Bezirken

Einzelhandelsumsatz

dartmter Nach Warenhauptgruppen

Ins­
gesamt

Sozialisti­
scher

Einzel­
handel

Kommis­
sions­

handel1)

Nahrungs­
und Genuß­

mittel
Industrie-

waren
Nahrungs­

mittel
Genuß­
mittel

Schuhe2)
Textilien

und
Bekleidung

Sonstige
Industrie­

waren

Millionen Mark

Karl-Marx-Stadt
1955
1960
1965
1967
1968
1969
1970

4 129
5 642
6 389
6 733
7 032 
7 400 
7 710

2 763 
4 177
4 767
5 047 
5 285 
5 593 
5 876

305
558
631
677
747
801

2 393
3 175 
3 614
3 899
4 058 
4 236 
4 371

1 736
2 468 
2 775 
2 834
2 975
3 163 
3 338

1 725 668
2 306 869
2 589 1 025
2 772 1 127
2 868 1 190
2 953 1 283
3 043 1 329

125 774
127 898
178 924
186 914
195 968
205 1 025
211 1055

837 
1 443 
1 673 
1 734 
1 812
1 933
2 073

1955
1960
1965
1967
1968
1969
1970

2 877 
4 241
4 787
5 031 
5 264 
5 590 
5 814

1 886 
3 154 
3 539 
3 754
3 959
4 253 
4 479

— 1 638
376 2 271
575 2 611
622 2 816
655 2 938
705 3 093
732 3 201

Leipzig
1 239 1 145
1 970 1 594
2 175 1 810
2 214 1 927
2 326 1 985
2 496 2 085
2 613 2 149

493 79
677 94
801 141
889 139
953 150

1 009 163
1 051 161

551 609
739 1 137
751 1 283
709 1 366
754 1 422
814 1 519
839 1 613

Magdeburg
1955 2 359 1 634 - 1 344 1 015 892 452 65 4421960 3 353 2 693 217 1 841 1 511 1 238 603 5481965 3 806 3 130 283 2 155 1 651 1 461 694 108 5471967 4 107 3 411 320 2 327 1 780 1 561 766 112 574
1968 4 271 3 562 338 2 416 1 855 1 610 806 117 600
1969 4 462 3 743 357 2 530 1 932 1 675 856 125 619
1970 4 693 3 961 382 2 628 2 065 1 740 ■ 888 127 651

508 
886 
996 

1 094 
1 138 
1 188 
1287

Neubrandenburg
1955 980 716 — 551 429 355 196
1960 1 504 1 242 109 832 673 558 274
1965 1 742 1 459 139 999 743 670 329
1967 1 916 1 624 151 1 093 823 736 357
1968 2 010 1 709 159 1 144 866 763 381
1969 2 120 1 815 169 1209 911 802 407
1970 2 185 1 883 170 1259 926 839 420

188
240
238
255
271
287
284

1955
1960
1965
1967
1968
1969
1970

Potsdam
1 913 1 317 — 1 145 768 774 371 47 319
2 832 2 230 234 1 591 1 240 1 092 499 61 421
3 221 2 542 337 1 844 1 377 1 262 582 87 421
3 524 2 803 373 2 008 1 515 1 375 633 91 439
3 682 2 946 386 2 110 1 572 1 441 669 95 463
3 905 3 146 408 2 230 1 675 1 508 722 99 488
4 066 3 295 424 2 310 1 756 1 575 735 103 494

Kostod.
1955 1 517 1 111 _ 872 645 570 302 46 286
1960 2 277 1 867 130 1 281 996 852 429 52 364
1965 2 650 2 193 192 1 530 1 120 1 021 509 72 370
1967 2 968 2 491 221 1 720 1 249 1 144 576 77 401
1968 3 144 2 648 243 1 813 1 330 1 182 631 81 432
I960 3 349 2 839 262 1938 1410 1 279 659 85 467
1970 3 509 2 990 273 2 023 1486 1 338 685 91 478

208
396
456
516
540
566
585

402 
758 
869 
985 

1 014 
1 087 
1 159

313
580
678
771
817
858
917

Schwerin
1955 996 729 _ 560 436 364 196 28 200
1960 1 470 1 188 73 803 666 543 260 34 243
1965 1 673 ' 1 360 104 953 719 646 307 46 238
1967 1 813 1 493 116 1 040 773 701 339 / 47 245
1968 1 896 1 572 212 1 087 809 727 360 50 260
1969 2 007 1 681 126 1 145 861 764 381 52 274
1970 2 086 1 754 130 1 183 902 786 398 54 278

Suhl
1955 939 643 _ 552 387 365 187 31 170
1960 1 422 1 098 92 811 611 543 268 35 222
1965 1 616 1 267 133 943 673 638 305 47 212
1967 1 767 1 389 156 1 034 733 695 339 48 231
1968 1 848 1 458 167 1 077 772 717 360 52 242
1969 1 972 1 566 179 1 138 834 750 388 55 261
1970 2 075 1 672 189 1 185 891 779 405 56 277

*) Einschließlich Betriehe mit staatlicher Beteiligung.-2) Siehe Vorbemerkung.

208
389
435
481
499
535
570

186
354
414
454
478
518
557


